
 
II Kajakowy Spływ Niepodległościowy Wartą Ladorudz – Konin * 11.11.2014 

Drugim (pierwszy odbył się w 2013 roku) kajakowym spływem postanowili 
uczcić Narodowe Święto Niepodległości w 2014 roku kajakarze z Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Batorego i Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego w Koninie. Komandorzy spływu: 
dyrektor ZS CKU Krzysztof Pachciarz i koordynator sekcji kajakowej konińskiego 
PTTK Marek Walerczyk po wykonaniu zbiorowego zdjęcia zarządzili zejście na 
wodę. Na spokojną toń Warty obok promu Ladorudz spłynęło 11 jednostek. 
Owiani tajemniczą mgłą wodniacy popłynęli z prądem. Co jakiś czas ciszę 
przerywały lecące łabędzie i żerujące kaczki. Dopłynięcie do konińskiego bulwaru 
w pobliże mostu Toruńskiego zajęło godzinę. To o stojący w tym miejscu 
drewniany most dbali stacjonujący w Koninie carscy dragoni, palili go niemieccy 
wojskowi, odbudowywały go władze okupacyjne i polskie. Wodniacy pokonali 5 km 
rzeki Warty pomiędzy 408. a 403. kilometrem jej biegu. Zaczynali na poziomie  
83 m n.p.m., a zakończyli o 2 metry niżej. Naprzeciw miejsca przybicia kajaków  
w latach 60. XX wieku działała w drewnianym hangarze wypożyczalnia sprzętu 
wodnego istniejącego od 1953 roku Oddziału PTTK w Koninie. Stanicę wodną 
PTTK i hangar prowadzili kolejno koledzy: Jan Kosmalski, Roman Janiak i krótko 
Stanisław Sroczyński. Jakiś czas kajaki ze sklejki wypożyczał Jan Rusin. Na 
spływy kajaki były dowożone oddziałową przyczepką. Łza się w oku kręci ....  

Spływ miał na celu integrację środowisk kajakowych Konina, spopularyzowanie 
Warty jako narodowej drogi żeglownej i przypomnienie istotnego wpływu naszej 
rzeki na strategię toczonych na naszym terenie wojen i walk o niepodległość.  

Tekst i zdjęcia: W. Gruszczyńska  

 

 

 

 
Naklejka wydana sumptem PTTK. 

W spływie uczestniczyli: Wanda Gruszczyńska, Alina Włodara, Ula Glanc, Józef Krzyżański, Krzysztof Okoński, Ula Sypniewska, Andrzej Nowak, Irena Smucerowicz, Zofia 
Szwacka, Szczepan Kostrzewa, Krzysztof Pachciarz, Mikołaj Jankowski, Krzysztof Łyjak, Dariusz Wąchnicki, Grzegorz Jankowski, Marek Walerczyk, Henryk K.  
Relacja na stronie ZS CKU: http://www.zscku.konin.pl/www5/aktualnosci/ii-kajakowy-splyw-niepodleglosciowy-warta-ladorudz-konin 

Opiekun kajaków 
Waldemar Szymczak 


